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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 1 
 
 
Przetarg nieograniczony:   Pełnienia funkcji Inżyniera Projektu nad realizacją zadania: Budowa 
obwodnicy miejscowości Rzepin   w ciągu dróg wojewódzkiej nr 134 i 139 (dojazd do węzła A2) 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy do SIWZ: 
 
Pytanie nr 1:  
W związku z faktem, że warunki Umowy cedują na Wykonawcę bardzo duże ryzyko, m.in. kosztów badań 
laboratoryjnych opisanych w pkt. 9 OPZ, ppkt. 9) prosimy o jasne i precyzyjne określenie ilości i zakresu 
badań jakie ma do wykonania Inżynier Projektu. Określenie „(...) oraz innych badań, których wykonanie 
konieczne będzie na etapie realizacji kontraktu, a także tych wymaganych przez Zamawiającego. 
Przedmiotowe badania nie będą podlegały odrębnej zapłacie;" daje Zamawiającemu bardzo dużą dowolność 
zlecania Inżynierowi Projektu badań laboratoryjnych bez dodatkowego wynagrodzenia. Zgodnie z art. 29.1 
Ustawy z dnia 29 stycznia 2014r. - Prawo zamówień publicznych, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Dlatego prosimy o stosowną 
modyfikację SIWZ w tym zakresie. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zamawiający celowo nie określa ilości niezbędnych do wykonania badań kontrolnych, gdyż to Inżynier 
Projektu jest „strażnikiem jakości” i to on będzie decydował o niezbędnym, minimalnym zakresie 
badań sprawdzających laboratorium Wykonawcy. Mimo to, w przypadku uzyskania wyników badań 
budzących jakiekolwiek wątpliwości, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zażądania wykonania 
badań sprawdzających, które rozwieją ewentualne wątpliwości. Niemniej jednak Zamawiający, tytułem 
badań sprawdzających oczekuje wykonania badań przez laboratorium Inżyniera Projektu, zgodnie z 
zapisem w pkt 9 ppkt  9).  Zamawiający oczekuje od Inżyniera Projektu obecności właściwego 
Inspektora Nadzoru podczas badań przeprowadzanych przez laboratorium Wykonawcy robót 
budowlanych gdyż za właściwą jakość odebranych robót odpowiada Inżynier Projektu z zespołem 
Inspektorów Nadzoru. 

Pytanie nr 2:  
W OPZ, pkt. 6 oraz Projekt Umowy §7 pojawia się określenie „Przejściowe Świadectwo Płatności".                     
Prosimy o potwierdzenie, że zadanie będzie realizowane w oparciu o Warunki Kontraktowe FIDIC. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zamówienie nie jest realizowane w oparciu o Warunki Kontraktowe FIDIC 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o zmianę zapisu pkt. 8.2 OPZ, ppkt. 2) i nadanie mu brzmienia: „przekazanie Wykonawcy robót 
budowlanych wszelkich niezbędnych dokumentów i kompletnej dokumentacji technicznej, po uprzednim 
uzyskaniu ich od Zamawiającego” 
 



 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 4: 
W nawiązaniu do pkt. 10.1 OPZ prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien uwzględnić w swojej cenie 
koszty zatrudnienia specjalisty ds. geotechniki i geologii. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Kluczowy personel Inżyniera Projektu określa tabela „Wykaz osób” będąca załącznikiem do SIWZ, 
natomiast zgodnie z zapisem pkt 19.6 Inżynier Projektu powinien ocenić swoje potrzeby i zatrudnić 
zespół wystarczający na wykonanie wszystkich obowiązków wymienionych w opisie przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o zmianę zapisu pkt 17.1 OPZ, ppkt. 2) i nadanie mu brzmienia: „przekazania Inżynierowi Projektu 
kompletnej dokumentacji, niezbędnej do wykonania przedmiotu zamówienia, a będącej w posiadaniu 
Zamawiającego, w terminie do 15 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, w dwóch egzemplarzach 
(po jednym dla Inżyniera Projektu i Wykonawcy Robót);" oraz pkt. 7.1 OPZ i nadanie mu brzmienia: 
„Zamawiający przekaże Wykonawcy, w terminie do 15 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy,                    
na czas pełnienia nadzoru, kopie następujących dokumentów w dwóch egzemplarzach (po jednym dla 
Inżyniera Projektu i Wykonawcy Robót): (...)” 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże Inżynierowi Projektu stosowne pełnomocnictwa, 
umożliwiające działania w imieniu Zamawiającego przed organami Nadzoru Budowlanego                     
i Administracji Budowlanej. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zamawiający przekaże Inżynierowi stosowne pełnomocnictwa umożliwiające działanie w imieniu 
Zamawiającego przed organami Nadzoru Budowlanego i Administracji Budowlanej. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie musi uwzględniać w swojej cenie kosztów organizacji biura na 
terenie budowy, a miejsce dla personelu Inżyniera Projektu oraz miejsce do organizacji narad 
koordynacyjnych i rad budowy będzie zapewniał Wykonawca Robót. 
 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Wykonawca nie musi uwzględniać w swojej cenie kosztów organizacji biura na terenie budowy. 
Wykonawca odpowiedzialny jest, zgodnie z pkt 9.1 ppkt 8) opisu przedmiotu zamówienia,                     
za organizację i przewodniczenie organizowanym radom budowy, zatem musi przewidzieć 
pomieszczenie dla ich organizacji (np. w porozumieniu z UM Rzepin). 
 
                                                                                                                                       Podpisano                                  

      
  Z-ca Dyrektora  ds. Inwestycyjnych  
        Paweł Tonder 


